
Stranica 870 - broj 13 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 26. lipnja 1995. 

Općina Skrad 
5. 

Na temelju članka 31. stavak 1. Zakona o zaštiti od 
požara (»Narodne novine« broj 58/93) i članka 15. Statuta 
Općine Skrad (»Službene novine« broj 15/93 i 7/94) Općin
sko vijeće Općine Skrad, na sjednici održanoj 12. lipnja 
1995. godine donijelo je 

ODLUKU 
o obavljanju određenih poslova kontrole provedbe 

propisanih mjera zaštite od požara 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se poslovi kontrole provedbe 
propisanih mjera zaštite od požara te građevine, građevin
ski dijelovi i otvoreni prostori koji će biti obuhvaćeni kon
trolom, način i postupak obavljanja kontrole, način izvješ
ćivanja nadležne policijske uprave o nedostacima utvrđenih 
kontrolom, vatrogasne udruge koje će obavljati kontrolu te 
uvjeti koje, glede stručne spreme moraju ispunjavati osobe 
koje će kontrolu obaljati. 

Članak 2. 

Poslovi kontrole provedbe propisanih mjera zaštite od 
požara, prema ovoj Odluci, obuhvaćaju: 

1. požarno-preventivne preglede: 
— na poljoprivrednim površinama; 
— u podrumima i tavanima stambenih građevina; 
— u privatnim autokampovima, 

2. pregled dimovodnih objekata plinskih, električnih, 
ložišnih i drugih instalacija, 

3. pregled i ispitivanje parametra hidrantske mreže 
(tlak, kapacitet) u naseljenim mjestima i stambenim objek
tima, i 

4. pregled požarnih bunara i drugih crpilišta vode za 
potrebe gašenja požara. 

Članak 3. 

Kontrola provedbe propisanih mjera zaštite od požara 
obavlja se neposrednim uvidom na terenu u komisijama od 
najmanje 3 člana. 

Vlasnici odnosno korisnici građevina i prostora, koji su 
prema ovoj Odluci predmet kontrole, dužni su osobama 
ovlaštenim za kontrolu omogućiti obavljanje kontrole. 

Ako se osobama ovlaštenim za provedbu kontrole one
mogući obavljanje kontrole, dužni su, u najkraćem mogu
ćem roku, o tome obavijestiti nadležnog inspektora zaštite 
od požara. , 

O obavljenoj kontroli sastavlja se zapisnik. 
Zapisnik iz stavka 4. članka 3. ove Odluke sastavlja se 

sukladno odredbama Zakona o općem upravnom postupku 
(»Narodne novine« br. 53/91). 

Zapisnik iz stavka 4. ovog članka sastavlja se u tri 
primjerka od kojih se jedan daje vlasniku odnosno kori
sniku građevine odnosno prostora, koji se pregledava, jedan 
nadležnom inspektoru zaštite od požara, a,jedan ostaje 
dobrovoljnoj vatrogasnoj udruzi koja je obavila kontrolu. 

Osobe koje obavljaju kontrolu dužne su vlasnicima 
odnosno korisnicima građevina, građevinskih dijelova ili 
otvorenih prostora dati na uvid iskaznicu ovlaštene osobe 
za obavljanje određenih poslova kontrole zaštite od požara 

Članak 4. 

O svim uočenim nedostacima u provedbi propisanih 
mjera zaštite od požara, vatrogasna udruge* dužna je, u 
roku od 7 dana od dana pregleda, izvjestiti nadležnu policij
sku upravu. 

Izvješće iz stavka 1. ovog članka podnosi se u pisanom % 
obliku. 

Članak 5. 

Za provedbu ove Odluke ovlašćuje se: 
1. Dobrovoljna vatrogasna udruga Skrad, 
2. Dobrovoljna vatrogasna udruga Bukov Vrh, 
3. Dobrovoljna vatrogasna udruga Divjake, i 
4. Dobrovoljna vatrogasna udruga Hribac. 

Članak 6. 

Članovi vatrogasnih udruga iz članka 5. ove Odluke, 
koji će obavljati poslove kontrole propisanih mjera zaštite 
od požara, moraju imati: 

1. završeno srednje obrazovanje; 
2. položen ispit za ispitanog vatrogasca; 
3. iskaznicu ovlaštene osobe za obavljanje određenih 

poslova kontrole propisanih mjera zaštite od požara nad
ležne policijske uprave. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 810-01/95-01/02 
Ur.br.: 2112/04-95-01-02 

Skrad, 12. lipnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD 

Predsjednik 
dipl.ing. Damu* Grgurić, v.r. 

http://Ur.br


Ponedjeljak, 26. lipnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 871 - broj 13 

6. 
Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92) i članka 24. Statuta 
Općine Skrad (»Službene novine« broj 15/93 i 7/94), Općin
sko vijeće Općine Skrad, na sjednici održanoj 12. lipnja 
1995. godine donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o naknadama vijećnicima, čla

novima radnih tijela i članovima Poglavarstva 

Članak 1. 
U nazivu Odluke riječ »Poglavarstva« briše se i glasi 

»Općinsko poglavarstvo«. 

Članak 2. 
U članku 1. Odluke riječi »Poglavarstva i vijećnika« 

brišu se i glase »Općinskog poglavarstva i vijećnika i mati
čara«. 

Članak 3. 

U članku 2. Odluke riječi »Poglavarstva i vijećnika« 
brišu se i glase »Općinsko poglavarstvo i vijećnika i mati
čara«. 

Članak 4. 

U članku 4. Odluke iza riječi »Vijećnici« dodaju se riječi 
»i matičari«, a iznos »50%« zamjenjuje se iznosom 
»100%«. 

Članak 5. 
U članku 5. Odluke riječi »Poglavarstva« brišu se i glase 

»Općinskog poglavarstva«. 

Članak 6. 

U članku 6. Odluke riječi »Poglavarstva« brišu se i glase 
»Općinskog poglavarstva«. 

U članku 6. Odluke iza riječi »profesionalno«, dodaju 
se riječi »i drugi djelatnici zaposleni u Upravnom odjelu 
Općine Skrad,«. 

Članak 7. 

U članku 7. Odluke riječi »Poglavarstva« brišu se i glase 
»Općinskog poglavarstva«. 

Članak 8. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske, a primjenjuje se od 01. siječ
nja 1995. godine. 

Klasa: 121-01/95-01/01 
Ur.br: 2112/04-95-01-01 
Skrad, 12. lipnja 1995. 

OPČ1NSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD 

Predsjednik 
dipl. ing. Damir Grgurić, v.r. 

7. 
Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 15. Statuta Općine Skrad (»Službene novine« broj 
15/93 i 7/94), Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici 
održanoj 12. lipnja 1995. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Općinskog poglavarstva Općine Skrad 

I. 
Razrješuje se dužnosti člana Općinskog poglavarstva s 

danom 12. lipnja 1995. godine gospodin Zelimir Delač iz 
Skrada, I. G. Kovačića 1. 

II. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« 

Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 022-05/95-01/03 
Ur.br: 2112/04-95-01-01 
Skrad, 12. lipnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD 

Predsjednik 
dipl. ing. Damir Grgurić, v.r. 

8. 
Na temelju članka 37. a u svezi s člankom 45. Zakona o 

lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/ 
92, 94/93 i 117/93) i članka 15. Statuta Općine Skrad (»Slu
žbene novine« broj 15/93 i 7/94), Općinsko vijeće Općine 
Skrad, na sjednici održanoj 12. lipnja 1995. godine, doni
jelo je 

RJEŠENJE 

o izboru člana Općinskog poglavarstva Općine Skrad 

1. 
Za člana Općinskog poglavarstva Općine Skrad izabire 

se gospodin Zdravko Grgurić iz Skrada, Veliko Selce 23. 

II. 

Zdravko Grgurić funkciju člana Općinskog poglavar
stva obnašat će s danom 12. lipnja 1995. godine. 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja
vit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 022-05/95-01/04 
Ur.br: 2112/04-95-01-01 
Skrad, 12. lipnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD 

Predsjednik 
dipl. ing. Damir Grgurić, v.r. 

http://Ur.br
http://Ur.br
http://Ur.br

